Zapisał on sumę złp 60000 na stypendium dla uczniów udających się na naukę lekarską. [w:] Ibidem, sygn. 98, Akta dotyczące się z zapisu Steina – całość.

c) Stypendium rządowe roczne w wysokości 100 rb. było przyznawane na zasadzie §12 Ustawy o Stypendiach Rządowych z dnia 7/19 września 1857 roku i funkcjonowało do wybuchu powstania styczniowego. Dla przykładu, w roku szkolnym 1860/61 stypendium otrzymało 8 uczniów z gimnazjum lubelskiego, ze szkoły powiatowej w Białej – 2 uczniów, z gimnazjum w Siedlcach – 3 uczniów. [w:] Ibidem, sygn. 101, Stypendia Rządowe.

d) Stypendium z zapisu Wawrzyńca Surowieckiego w wysokości 69 rb. 74¹/₂ kop. wygasło w roku 1862 z powodu braku uczniów pochodzących z rodziny Surowieckich. [w:] Ibidem, sygn. 83, pismo nr 8962/14969, Warszawa 13/25 listopada 1862 r.

e) Po roku 1878 przybyło stypendium z zapisu obywatela miasta Lublina Jakóba* Tymińskiego, który ofiarował sumę 150 rb. z przeznaczeniem na dwa jednakowe stypendia dla uczniów pochodzenia rzemieślniczego. Stypendium funkcjonowało od roku 1879. [w:] Ibidem, LGM, sygn. 1383, pismo z dnia 16/12 czerwca 1879 r.

W roku 1868 stypendium dla jednego ucznia wynosiło średnio około 53 ruble i 67 kopiejek i pobierało je tylko 12 osób⁶, przy czym największe opiewało na kwotę 167 rb. 88 kop. i dostał go z zapisu Wasilkowskiego – Wacław Kurowski, natomiast najniższe wynosiło 31 rubli z funduszu „cerkiewnych sum” i otrzymał go Wacław Nałkowski⁷.

³ Ibidem, sygn. 83, pismo Nr 9570/15208, z dnia 12/24 listopada 1864 roku, Warszawa, przesłane od Komisji Rządowej Oświecenia Publicznego czytamy w nim „W raporcie z 10/22 grudnia br. (Nr 1803) Inspektor z uwagi na warunek do pozyskania stypendystów z zapisu Szaniawskiego Konstantego wymagający od kandydatów dowodu szlacheckiego pochodzenia jest nader uciążliwe i że przez trudność zadośćuczynienia mu od fundacji, jakim jest niesienie pomocy młodzieży pilnej a ubogiej nie jest w zupełności osiągalne, gdyż ze stypendiów nie korzysta tylu uczniów ilu by korzystać (...).

⁴ Był to odpowiednik przecietnej płacy robotnika, płaca nauczyciela wynosiła ok. 25 rubli miesięcznie. w: Z. Kowalski, Gimnazja rządowe w Lublinie, po. cit. s. 107.

⁵ WAPL, Rep. 49, GWL, sygn. 83, pismo z dnia 6/18 lipca 1964 – fundusze.

⁶ Ibidem, sygn. 1381. Spis z dnia 6/18 marca 1868 roku osób pobierających stypendia,

A) z zapisu Gompresa po 65 rubli 24 kopiejek: Andrzej Lipski Andrzej kl. IV, Maksymilian Certowicz kl. IV, Jan Tyrowski kl. IV;

B) z zapisu Szaniawskiego po 33 ruble 62 kopiejki: Aleksander Zembrzusi kl. VI, Michał Lipski kl. V;